
Charlotte & Michael C. Hjorth 

Koldekildevej 67, 4000 Roskilde 

     Dato 28 september 2024 

Vedr. Høringssvar ifm forslag til budget 2025-2028 sektion 5.D.2 – Campusstien Trekroner - Risø 

Med henvisning til det offentliggjorte forslag til budget 2025 – 2028 for Roskilde Kommune har vi 
til vores store glæde kunnet konstatere, at der nu endeligt planlægges med en forlængelse af 
cykelstien fra krydset Herregårdsvej (mod Trekroner), langs med 6’eren / Østre Ringvej 
(antageligvis på nordsiden af denne), helt hen til krydset ved Frederiksborgvej.  

Som beboere på Koldekildevej (67) og samtidigt forældre til to piger i alderen snart 5 og 7 år, som 
mægtigt gerne vil kunne følge med deres mor og far rundt på cykel, kan vi kun være fuldstændigt 
enige i dette forslag. Det er på høje tid, at der etableres én gennemgående cykelsti fra Trekroner 
området til Risø for derved at smidiggøre den cyklende trafik i området samt ikke mindst undgå de 
nuværende farligt krydsninger af hhv. 6’eren / Østre Ringvej ved Frederiksborgvej krydset (cyklister 
som ender i det kryds har intet fodgængerfelt og skal liste sig henover et lyskryds kun designet for 
biler), samt alternativt krydsningen af Store Valbyvej mod Koldekildevej, hvor der heller intet 
fodgængfelt forefindes (og hvor udsynet mod nord er urimeligt dårligt samt bilerne sjældent 
overholder hastighedsbegrænsningen på 80 km/t).    

I forhold til sekvensen af budgetforslaget sø vil vi gerne slå et slag for, at denne cykelsti etableres så 
hurtigt som muligt (og altså helst i 2025 i stedet for som planlagt 2028). Årsagen til dette er, at med 
den nuværende løsning for cyklister, så er det blot et spørgsmål om tid, førend det går rigtigt galt. 
Vi ser dagligt cyklister, som krydser over ved Store Valbyvej mod Koldekildevej, og ofte så ser vi 
bilister i gang med en overhaling lige på dette sted. Krydset ved Koldekildevej og 6’eren (Østre 
Ringvej) mod Vest er om muligt endnu værre, da cyklister her på grund af manglende reguleret 
krydsningsmulighed skal kaste sig tværs over 3 kørebaner mellem den nord- og sydgående trafik. 
Det sker tit på et hængende hår, og det er også gået forfærdeligt galt mindst én gang. Så hvorfor 
vente til 2028? 

Vi ser derfor meget gerne, at der i tillæg til forlængelsen af cykelstien også; 

 etableres en sikker og reguleret krydsningsmulighed for cyklister og gående i krydset 6’eren 
/ Frederiksborgvej 

 etableres en sikker og reguleret krydsningsmulighed for cyklister og gående i krydset 6’eren 
/ Koldekildevej 

 etableres et bedre udsyn ved krydset Store Valbyvej / Koldekildevej (og allerhelst en form 
for midter-helle) 

 

Med venlig hilsen 

Rebecca, Juliane, Charlotte & Michael C. Hjorth 

/ Koldekildevej 67 


